
Actividad Fecha Provincia
Número de 

Participantes
MASCULINO FEMENINO GLBTI MONTUBIO MESTIZO CHOLO INDIGENA

AFROECUAT

ORIANO

lunes, 8 de febrero de 2021 Imbabura 35 16 19 0 0 12 0 23 0

martes, 9 de febrero de 2021 Chimborazo 20 9 11 0 0 7 0 13 0

viernes, 12 de febrero de 2021 Cotopaxi 50 24 27 0 1 17 0 32 1

miércoles, 10 de febrero de 2021 Imbabura 25 12 13 0 0 8 0 16 0

lunes, 22 de febrero de 2021 Pichincha-Mejía 22 10 12 0 0 7 0 14 0

lunes, 22 de febrero de 2021 Santo Domingo 18 8 10 0 0 6 0 12 0

miércoles, 24 de febrero de 2021 Cotopaxi 25 12 13 0 0 8 0 16 0

jueves, 25 de febrero de 2021 Chimborazo-Penipe 24 11 13 0 0 8 0 15 0

viernes, 26 de febrero de 2021 Los Ríos 40 19 21 0 0 13 0 26 0

martes, 2 de marzo de 2021 Guayas 24 11 13 0 0 8 0 15 0

martes, 2 de marzo de 2021 Nacional/Observatorios 20 9 11 0 0 7 0 13 0

lunes, 8 de marzo de 2021 Carchi 37 17 20 0 0 12 0 24 0

lunes, 8 de marzo de 2021 Sucumbíos 20 9 11 0 0 7 0 13 0

miércoles, 10 de marzo de 2021 El Oro 8 4 4 0 0 3 0 5 0

lunes, 15 de marzo de 2021 Nacional/Jóvenes 31 15 16 0 0 10 0 20 0

jueves, 18 de marzo de 2021 Cotopaxi 31 15 16 0 0 10 0 20 0

jueves, 18 de marzo de 2021 Santo Domingo 10 5 5 0 0 3 0 6 0

lunes, 22 de marzo de 2021 Gálapagos 22 10 12 0 0 7 0 14 0

jueves, 25 de marzo de 2021 Univerisdad 90 42 48 0 1 30 0 58 1

martes, 6 de abril de 2021 Santo Domingo 10 5 5 0 0 3 0 6 0

miércoles, 21 de abril de 2021 El Oro 19 9 10 0 0 6 0 12 0

viernes, 23 de abril de 2021 Los Ríos 20 9 11 0 0 7 0 13 0

martes, 18 de mayo de 2021 Orellena 60 28 32 0 1 20 0 39 1

miércoles, 19 de mayo de 2021 Santo Domingo 26 12 14 0 0 9 0 17 0

martes, 25 de mayo de 2021 Guayas 40 19 21 0 0 13 0 26 0

martes, 25 de mayo de 2021 Manabí 30 14 16 0 0 10 0 19 0

jueves, 27 de mayo de 2021 Manabí 22 10 12 0 0 7 0 14 0

lunes, 31 de mayo de 2021 Cotopaxi 20 9 11 0 0 7 0 13 0

martes, 1 de junio de 2021 Chimborazo 60 28 32 0 1 20 0 39 1

martes, 1 de junio de 2021 Chimborazo 75 35 40 0 1 25 0 48 1

viernes, 4 de junio de 2021 Guayas 20 9 11 0 0 7 0 13 0

sábado, 5 de junio de 2021 Naranjal 16 8 8 0 0 5 0 10 0

lunes, 7 de junio de 2021 Bolivar 25 12 13 0 0 8 0 16 0

lunes, 7 de junio de 2021 Imbabura 22 10 12 0 0 7 0 14 0

jueves, 10 de junio de 2021 Morona Santiago 20 9 11 0 0 7 0 13 0

En coordinación con la Secretaría 

Técnica de Participación y Control 

Social, a través de la plataforma 

zoom se facilitó el Módulo de 

Identidad e Interculturalidad en 

setenta (70) Escuelas de 

Transformación en Ciudadanos 

Valiosos. 



lunes, 14 de junio de 2021 Chimborazo 60 28 32 0 1 20 0 39 1

lunes, 14 de junio de 2021 Chimborazo 12 6 6 0 0 4 0 8 0

lunes, 14 de junio de 2021 Guayas 20 9 11 0 0 7 0 13 0

lunes, 14 de junio de 2021 Guayas 15 7 8 0 0 5 0 10 0

martes, 22 de junio de 2021 El Oro 16 8 8 0 0 5 0 10 0

martes, 22 de junio de 2021 Pichincha 36 17 19 0 0 12 0 23 0

miércoles, 7 de julio de 2021 Manabi 50 24 27 0 1 17 0 32 1

jueves, 8 de julio de 2021 Nono Quito 16 8 8 0 0 5 0 10 0

lunes, 12 de julio de 2021 Santo Domingo 10 5 5 0 0 3 0 6 0

miércoles, 14 de julio de 2021 Santo Domingo 45 21 24 0 0 15 0 29 0

miércoles, 14 de julio de 2021 Guayas 24 11 13 0 0 8 0 15 0

jueves, 15 de julio de 2021 Cotopaxi 24 11 13 0 0 8 0 15 0

martes, 10 de agosto de 2021 Sucumbíos 20 9 11 0 0 7 0 13 0

miércoles, 11 de agosto de 2021 Cotopaxi 16 8 8 0 0 5 0 10 0

miércoles, 11 de agosto de 2021 Galápagos 17 8 9 0 0 6 0 11 0

lunes, 23 de agosto de 2021 Guayas 21 10 11 0 0 7 0 14 0

martes, 31 de agosto de 2021 Manabí 45 21 24 0 0 15 0 29 0

miércoles, 1 de septiembre de 2021 El Oro 27 13 14 0 0 9 0 17 0

jueves, 2 de septiembre de 2021 Manabí 37 17 20 0 0 12 0 24 0

martes, 7 de septiembre de 2021 Orellena 30 14 16 0 0 10 0 19 0

lunes, 13 de septiembre de 2021 Santo Domingo 31 15 16 0 0 10 0 20 0

jueves, 16 de septiembre de 2021 Tunguragua 25 12 13 0 0 8 0 16 0

lunes, 20 de septiembre de 2021 Chimborazo 40 19 21 0 0 13 0 26 0

martes, 21 de septiembre de 2021 El Oro 31 15 16 0 0 10 0 20 0

martes, 5 de octubre de 2021 Santo Domingo 17 8 9 0 0 6 0 11 0

lunes, 11 de octubre de 2021 Guayas 15 7 8 0 0 5 0 10 0

martes, 19 de octubre de 2021 Pichincha Cayambe 30 14 16 0 0 10 0 19 0

martes, 19 de octubre de 2021 Guayas 44 21 23 0 0 15 0 28 0

miércoles, 27 de octubre de 2021 Cotopaxi 30 14 16 0 0 10 0 19 0

viernes, 5 de noviembre de 2021 El Oro 19 9 10 0 0 6 0 12 0

martes, 9 de noviembre de 2021 Cotopaxi 31 15 16 0 0 10 0 20 0

lunes, 15 de noviembre de 2021 guayas 20 9 11 0 0 7 0 13 0

martes, 16 de noviembre de 2021 Sucumbíos 38 18 20 0 0 13 0 25 0

jueves, 18 de noviembre de 2021 El Oro 34 16 18 0 0 11 0 22 0

lunes, 22 de noviembre de 2021 Bolivar 25 12 13 0 0 8 0 16 0

2008 944 1064 0 20 663 10 1295 20

En coordinación con la Secretaría 

Técnica de Participación y Control 

Social, a través de la plataforma 

zoom se facilitó el Módulo de 

Identidad e Interculturalidad en 

setenta (70) Escuelas de 

Transformación en Ciudadanos 

Valiosos. 

TOTAL



Meta Anual
Planificado Mes: 

Enero

Ejecutado Mes: 

Enero

Cumplimiento 

Acumulado Anual

% Cumplimiento Mes: 

Enero

%  Cumplimiento 

Acumulado Anual
OBSERVACIONES

1200 0 55 55 CUMPLE 5%

Por solicitud de la ciudadanía se 

realizó la  "Escuela Intercultural Virtual 

de Formación Ciudadana”, a través de 

la plataforma virtual zoom, con un 

total de 55 participantes.

250 0 0 0 CUMPLE 0%
 No se planifico el desarrollo de 

actividades en el mes de enero 2021

POLÍTICAS 7.4 Institucionalizar una administración pública democrática, participativa, incluyente, intercultural y orientada hacia la ciudadanía, basada en un servicio meritocrático profesionalizado que se desempeñe en condiciones dignas.

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL 

POA 2021

Fecha lunes, 31 de enero de 2022

Código 05 - CGICPNIPAM

COORDINACIÓN GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, 

PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

ARTICULACIÓN AL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO (PND) 2017 - 2021
EJE PLAN NACIONAL DE DESARROLLO Eje 3: Más sociedad, mejor Estado

OBJETIVO NACIONAL DE DESARROLLO • Objetivo 7: Incentivar una sociedad participativa, con un Estado cercano al servicio de la ciudadanía

UNIDAD DE MEDIDA MÉTODO DE CÁLCULO

ARTICULACION AL PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL DEL CPCCS
OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI) O.E.3. Fortalecer las capacidades institucionales.

I. PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL

3.1 Incrementar la efectividad de la gestión institucional A TRAVÉS de la elaboración 

y/o apl icación de los procedimientos y normativas institucionales

Miembros de pueblos y nacionalidades que han participado en los 

procesos de capacitación y fortalecimiento
Planta Central Unidad

Miembros de pueblos y nacionalidades capacitados / Miembros de 

pueblos y nacionalidades que han participado en los procesos de 

capacitación y fortalecimiento 

Funcionarios y servidores que conocen el enfoque transversal de 

interculturalidad
Planta Central

ASISTENTE ADMINISTRATIVA.

Unidad

Funcionarios y servidores que conocen el enfoque transversal de 

interculturalidad / Funcionarios y servidores que participaron en  el 

enfoque transversal de interculturalidad

OBJETIVO OPERATIVO INSTITUCIONAL INDICADOR NIVEL DE EJECUCIÓN

ELABORADO POR: REVISADO POR: APROBADO POR:

COORDINADOR GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES 

INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

ABG. JAIME RUBEN CHUGCHILAN CAISAGUANO.

COORDINADOR GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIALCONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

ING. ZAIDY FERNANDA MORA TORRES. ABG. JAIME RUBEN CHUGCHILAN CAISAGUANO.



CÓDIGO DE INDICADOR Meta Anual
Planificado Mes: 

Febrero

Ejecutado Mes: 

Febrero

Cumplimiento 

Acumulado Anual

Cumplimiento Mes: 

Febrero

%  Cumplimiento 

Acumulado Anual
OBSERVACIONES

01 00 000 009.29 1200 120 256 311 CUMPLE 25,92%

En coordinación con la Secretaría 

Técnica de Participación y Control 

Social, a través de la plataforma zoom 

se facilitó el Módulo de Identidad en 

Interculturalidad en nueve (9) Escuelas 

01 00 000 009.30 250 0 0 0 CUMPLE 0,00%
 No se planifico el desarrollo de 

actividades en el mes de febrero 2021

COORDINADOR GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES 

INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

ABG. JAIME RUBEN CHUGCHILAN CAISAGUANO.

COORDINADOR GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIALCONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

ING. ZAIDY FERNANDA MORA TORRES. ABG. JAIME RUBEN CHUGCHILAN CAISAGUANO.

ASISTENTE ADMINISTRATIVA

COORDINACIÓN GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y 

MONTUBIO.

Miembros de pueblos y nacionalidades capacitados / Miembros de 

pueblos y nacionalidades que han participado en los procesos de 

capacitación y fortalecimiento 

Funcionarios y servidores que conocen el enfoque transversal de 

interculturalidad
Planta Central Unidad

Funcionarios y servidores que conocen el enfoque transversal de 

interculturalidad / Funcionarios y servidores que participaron en  el 

enfoque transversal de interculturalidad

OBJETIVO OPERATIVO INSTITUCIONAL INDICADOR NIVEL DE EJECUCIÓN

ELABORADO POR: REVISADO POR: APROBADO POR:

3.1 Incrementar la efectividad de la gestión institucional A TRAVÉS de la elaboración 

y/o apl icación de los procedimientos y normativas institucionales

Miembros de pueblos y nacionalidades que han participado en los 

procesos de capacitación y fortalecimiento
Planta Central Unidad

EJE PLAN NACIONAL DE DESARROLLO Eje 3: Más sociedad, mejor Estado

OBJETIVO NACIONAL DE DESARROLLO • Objetivo 7: Incentivar una sociedad participativa, con un Estado cercano al servicio de la ciudadanía

UNIDAD DE MEDIDA MÉTODO DE CÁLCULO

ARTICULACION AL PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL DEL CPCCS
OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI) O.E.3. Fortalecer las capacidades institucionales.

I. PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL

POLÍTICAS 7.4 Institucionalizar una administración pública democrática, participativa, incluyente, intercultural y orientada hacia la ciudadanía, basada en un servicio meritocrático profesionalizado que se desempeñe en condiciones dignas.

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL 

POA 2021

Fecha miércoles, 3 de marzo de 2021

Código 05 - CGICPNIPAM

COORDINACIÓN GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, 

PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

ARTICULACIÓN AL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO (PND) 2017 - 2021



CÓDIGO DE INDICADOR Meta Anual
Planificado Mes: 

Marzo

Ejecutado Mes: 

Marzo

Cumplimiento 

Acumulado Anual

Cumplimiento Mes: 

Marzo

%  Cumplimiento 

Acumulado Anual
OBSERVACIONES

01 00 000 009.29 1200 120 293 604 CUMPLE 50,33%

En coordinación con la Secretaría 

Técnica de Participación y Control 

Social, a través de la plataforma zoom 

se facilitó el Módulo de Identidad en 

Interculturalidad en diez (10) Escuelas 

01 00 000 009.30 250 60 0 0 NO CUMPLE 0,00%

 No fue posible el desarrollo de 

actividades en el mes de marzo de 

2021

ABG. JAIME RUBEN CHUGCHILAN CAISAGUANO.

COORDINADOR GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIALCONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

ABG. JAIME RUBEN CHUGCHILAN CAISAGUANO. ABG. JAIME RUBEN CHUGCHILAN CAISAGUANO.

COORDINADOR GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y 

MONTUBIO.

COORDINADOR GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES 

INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

ELABORADO POR: REVISADO POR: APROBADO POR:

3.1 Incrementar la efectividad de la gestión institucional A TRAVÉS de la elaboración 

y/o apl icación de los procedimientos y normativas institucionales

Miembros de pueblos y nacionalidades que han participado en los 

procesos de capacitación y fortalecimiento
Planta Central Unidad

Miembros de pueblos y nacionalidades capacitados / Miembros de 

pueblos y nacionalidades que han participado en los procesos de 

capacitación y fortalecimiento 

Funcionarios y servidores que conocen el enfoque transversal de 

interculturalidad
Planta Central Unidad

Funcionarios y servidores que conocen el enfoque transversal de 

interculturalidad / Funcionarios y servidores que participaron en  el 

enfoque transversal de interculturalidad

UNIDAD DE MEDIDA MÉTODO DE CÁLCULO

ARTICULACIÓN AL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO (PND) 2017 - 2021

ARTICULACION AL PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL DEL CPCCS
OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI) O.E.3. Fortalecer las capacidades institucionales.

I. PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL

OBJETIVO OPERATIVO INSTITUCIONAL INDICADOR NIVEL DE EJECUCIÓN

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL 

POA 2021

Fecha

Código 05 - CGICPNIPAM

COORDINACIÓN GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, 

PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

EJE PLAN NACIONAL DE DESARROLLO Eje 3: Más sociedad, mejor Estado

OBJETIVO NACIONAL DE DESARROLLO • Objetivo 7: Incentivar una sociedad participativa, con un Estado cercano al servicio de la ciudadanía

POLÍTICAS 7.4 Institucionalizar una administración pública democrática, participativa, incluyente, intercultural y orientada hacia la ciudadanía, basada en un servicio meritocrático profesionalizado que se desempeñe en condiciones dignas.



CÓDIGO DE INDICADOR Meta Anual
Planificado Mes: 

Abril

Ejecutado Mes: 

Abril

Cumplimiento 

Acumulado Anual
Cumplimiento Mes: Abril

%  Cumplimiento 

Acumulado Anual
OBSERVACIONES

01 00 000 009.29 1200 120 49 653 NO CUMPLE 54,42%

En coordinación con la Secretaría 

Técnica de Participación y Control 

Social, a través de la plataforma zoom 

se facilitó el Módulo de Identidad en 

Interculturalidad en tres (3) Escuelas 

01 00 000 009.30 250 0 0 0 CUMPLE 0,00%
 No fue posible el desarrollo de 

actividades en el mes de abril de 2021

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIALCONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

ING. ZAIDY FERNANDA MORA TORRES. ING. ANNIE CHRISTINA MUÑOZ AROCA.

ASISTENETE ADMINISTRATIVA DE LA COORDINACIÓN GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES 

INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

Miembros de pueblos y nacionalidades capacitados / Miembros de 

pueblos y nacionalidades que han participado en los procesos de 

capacitación y fortalecimiento 

Funcionarios y servidores que conocen el enfoque transversal de 

interculturalidad
Planta Central Unidad

Funcionarios y servidores que conocen el enfoque transversal de 

interculturalidad / Funcionarios y servidores que participaron en  el 

enfoque transversal de interculturalidad

COORDINADORA GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES 

INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

ING. ANNIE CHRISTINA MUÑOZ AROCA.

COORDINADORA GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

OBJETIVO OPERATIVO INSTITUCIONAL INDICADOR NIVEL DE EJECUCIÓN

ELABORADO POR: REVISADO POR: APROBADO POR:

3.1 Incrementar la efectividad de la gestión institucional A TRAVÉS de la elaboración 

y/o apl icación de los procedimientos y normativas institucionales

Miembros de pueblos y nacionalidades que han participado en los 

procesos de capacitación y fortalecimiento
Planta Central Unidad

EJE PLAN NACIONAL DE DESARROLLO Eje 3: Más sociedad, mejor Estado

OBJETIVO NACIONAL DE DESARROLLO • Objetivo 7: Incentivar una sociedad participativa, con un Estado cercano al servicio de la ciudadanía

UNIDAD DE MEDIDA MÉTODO DE CÁLCULO

ARTICULACION AL PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL DEL CPCCS
OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI) O.E.3. Fortalecer las capacidades institucionales.

I. PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL

POLÍTICAS 7.4 Institucionalizar una administración pública democrática, participativa, incluyente, intercultural y orientada hacia la ciudadanía, basada en un servicio meritocrático profesionalizado que se desempeñe en condiciones dignas.

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL 

POA 2021

Fecha

Código 05 - CGICPNIPAM

COORDINACIÓN GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, 

PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

ARTICULACIÓN AL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO (PND) 2017 - 2021



CÓDIGO DE INDICADOR Meta Anual
Planificado Mes: 

mayo

Ejecutado Mes: 

mayo

Cumplimiento 

Acumulado Anual
Cumplimiento Mes: mayo

%  Cumplimiento 

Acumulado Anual
OBSERVACIONES

01 00 000 009.29 1200 120 178 831 CUMPLE 69,25%

En coordinación con la Secretaría 

Técnica de Participación y Control 

Social, a través de la plataforma zoom 

se facilitó el Módulo de Identidad e 

Interculturalidad en cinco (5) Escuelas 

01 00 000 009.30 250 65 0 0 NO CUMPLE 0,00%

No fue posible el desarrollo de 

actividades en el mes de mayo de 

2021 

ING. ANNIE CHRISTINA MUÑOZ AROCA.

COORDINADORA GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIALCONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

ING. ZAIDY FERNANDA MORA TORRES. ING. ANNIE CHRISTINA MUÑOZ AROCA.

ASISTENETE ADMINISTRATIVA DE LA COORDINACIÓN GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES 

INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

COORDINADORA GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES 

INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

ELABORADO POR: REVISADO POR: APROBADO POR:

3.1 Incrementar la efectividad de la gestión institucional A TRAVÉS de la elaboración 

y/o apl icación de los procedimientos y normativas institucionales

Miembros de pueblos y nacionalidades que han participado en los 

procesos de capacitación y fortalecimiento
Planta Central Unidad

Miembros de pueblos y nacionalidades capacitados / Miembros de 

pueblos y nacionalidades que han participado en los procesos de 

capacitación y fortalecimiento 

Funcionarios y servidores que conocen el enfoque transversal de 

interculturalidad
Planta Central Unidad

Funcionarios y servidores que conocen el enfoque transversal de 

interculturalidad / Funcionarios y servidores que participaron en  el 

enfoque transversal de interculturalidad

UNIDAD DE MEDIDA MÉTODO DE CÁLCULO

ARTICULACIÓN AL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO (PND) 2017 - 2021

ARTICULACION AL PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL DEL CPCCS
OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI) O.E.3. Fortalecer las capacidades institucionales.

I. PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL

OBJETIVO OPERATIVO INSTITUCIONAL INDICADOR NIVEL DE EJECUCIÓN

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL 

POA 2021

Fecha

Código 05 - CGICPNIPAM

COORDINACIÓN GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, 

PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

EJE PLAN NACIONAL DE DESARROLLO Eje 3: Más sociedad, mejor Estado

OBJETIVO NACIONAL DE DESARROLLO • Objetivo 7: Incentivar una sociedad participativa, con un Estado cercano al servicio de la ciudadanía

POLÍTICAS 7.4 Institucionalizar una administración pública democrática, participativa, incluyente, intercultural y orientada hacia la ciudadanía, basada en un servicio meritocrático profesionalizado que se desempeñe en condiciones dignas.



CÓDIGO DE INDICADOR Meta Anual
Planificado Mes: 

junio

Ejecutado Mes: 

junio

Cumplimiento 

Acumulado Anual
Cumplimiento Mes: junio

%  Cumplimiento 

Acumulado Anual
OBSERVACIONES

01 00 000 009.29 1200 120 621 1452 CUMPLE 121,00%

Esta Coordinación desarrolló de 5 

webinars en el marco de la 

construcción del Ecuador como Estado 

Intercultural “Junio mes de la 

Identidad Montubia”, a través de la 

01 00 000 009.30 250 0 0 0 CUMPLE 0,00%
No fue posible el desarrollo de 

actividades en el mes de junio de 2021 

COORDINADORA GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES 

INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

MGS. ANNIE CHRISTINA MUÑOZ AROCA.

COORDINADORA GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIALCONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

ING. ZAIDY FERNANDA MORA TORRES. MGS. ANNIE CHRISTINA MUÑOZ AROCA.

ASISTENETE ADMINISTRATIVA DE LA COORDINACIÓN GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES 

INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

Miembros de pueblos y nacionalidades capacitados / Miembros de 

pueblos y nacionalidades que han participado en los procesos de 

capacitación y fortalecimiento 

Funcionarios y servidores que conocen el enfoque transversal de 

interculturalidad
Planta Central Unidad

Funcionarios y servidores que conocen el enfoque transversal de 

interculturalidad / Funcionarios y servidores que participaron en  el 

enfoque transversal de interculturalidad

OBJETIVO OPERATIVO INSTITUCIONAL INDICADOR NIVEL DE EJECUCIÓN

ELABORADO POR: REVISADO POR: APROBADO POR:

3.1 Incrementar la efectividad de la gestión institucional A TRAVÉS de la elaboración 

y/o apl icación de los procedimientos y normativas institucionales

Miembros de pueblos y nacionalidades que han participado en los 

procesos de capacitación y fortalecimiento
Planta Central Unidad

EJE PLAN NACIONAL DE DESARROLLO Eje 3: Más sociedad, mejor Estado

OBJETIVO NACIONAL DE DESARROLLO • Objetivo 7: Incentivar una sociedad participativa, con un Estado cercano al servicio de la ciudadanía

UNIDAD DE MEDIDA MÉTODO DE CÁLCULO

ARTICULACION AL PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL DEL CPCCS
OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI) O.E.3. Fortalecer las capacidades institucionales.

I. PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL

POLÍTICAS 7.4 Institucionalizar una administración pública democrática, participativa, incluyente, intercultural y orientada hacia la ciudadanía, basada en un servicio meritocrático profesionalizado que se desempeñe en condiciones dignas.

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL 

POA 2021

Fecha lunes, 12 de julio de 2021

Código 05 - CGICPNIPAM

COORDINACIÓN GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, 

PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

ARTICULACIÓN AL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO (PND) 2017 - 2021



CÓDIGO DE INDICADOR Meta Anual
Planificado Mes: 

julio

Ejecutado Mes: 

julio

Cumplimiento 

Acumulado Anual
Cumplimiento Mes: julio

%  Cumplimiento 

Acumulado Anual
OBSERVACIONES

01 00 000 009.29 1200 120 400 1852 CUMPLE 154,33%

Esta Coordinación desarrolló 5 

webinars en el marco de la 

construcción del Ecuador como Estado 

Intercultural “Junio mes de la 

Identidad Montubia”, a través de la 

plataforma zoom. Doscientos treinta y 

uno (231) participantes de pueblos y 

nacionalidades.

Así también en coordinación con la 

Secretaría Técnica de Participación y 

Control Social, a través de la 

plataforma zoom se facilitó el Módulo 

de Identidad e Interculturalidad en 

seis (6) Escuelas de Transformación en 

Ciudadanos Valiosos, capacitando a un 

total de ciento sesenta y nueve (169) 

ciudadanas y ciudadanos.

01 00 000 009.30 250 0 0 0 CUMPLE 0,00%
No se planificó el desarrollo de 

actividades en el mes de julio de 2021

OBJETIVO NACIONAL DE DESARROLLO • Objetivo 7: Incentivar una sociedad participativa, con un Estado cercano al servicio de la ciudadanía

POLÍTICAS 7.4 Institucionalizar una administración pública democrática, participativa, incluyente, intercultural y orientada hacia la ciudadanía, basada en un servicio meritocrático profesionalizado que se desempeñe en condiciones dignas.

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL 

POA 2021

Fecha

Código 05 - CGICPNIPAM

COORDINACIÓN GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, 

PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

ARTICULACIÓN AL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO (PND) 2017 - 2021

ARTICULACION AL PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL DEL CPCCS
OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI) O.E.3. Fortalecer las capacidades institucionales.

I. PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL

OBJETIVO OPERATIVO INSTITUCIONAL INDICADOR NIVEL DE EJECUCIÓN

EJE PLAN NACIONAL DE DESARROLLO Eje 3: Más sociedad, mejor Estado

Funcionarios y servidores que conocen el enfoque transversal de 

interculturalidad
Planta Central Unidad

Funcionarios y servidores que conocen el enfoque transversal de 

interculturalidad / Funcionarios y servidores que participaron en  el 

enfoque transversal de interculturalidad

UNIDAD DE MEDIDA MÉTODO DE CÁLCULO

MGS. ANNIE CHRISTINA MUÑÓZ AROCA

COORDINADOR GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

ELABORADO POR: REVISADO POR: APROBADO POR:

3.1 Incrementar la efectividad de la gestión institucional A TRAVÉS de la elaboración 

y/o apl icación de los procedimientos y normativas institucionales

Miembros de pueblos y nacionalidades que han participado en los 

procesos de capacitación y fortalecimiento
Planta Central Unidad

Miembros de pueblos y nacionalidades capacitados / Miembros de 

pueblos y nacionalidades que han participado en los procesos de 

capacitación y fortalecimiento 

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIALCONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

ING. ZAIDY FERNANDA MORA TORRES MGS. ANNIE CHRISTINA MUÑÓZ AROCA

ASISTENTE ADMINISTRATIVA 

COORDINACIÓN GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y 

MONTUBIO.

COORDINADOR GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES 

INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.



CÓDIGO DE INDICADOR Meta Anual
Planificado Mes: 

agosto

Ejecutado Mes: 

agosto

Cumplimiento 

Acumulado Anual

Cumplimiento Mes: 

agosto

%  Cumplimiento 

Acumulado Anual
OBSERVACIONES

01 00 000 009.29 1200 120 162 2014 CUMPLE 167,83%

Esta Coordinación desarrolló 1 Escuela 

de Formación Intercultural dirigida a 

Pueblos y Nacionalidades de la 

Provincia de Cotopaxi, a través de la 

plataforma zoom, con la participación 

01 00 000 009.30 250 0 0 0 CUMPLE 0,00%

No se planificó el desarrollo de 

actividades en el mes de agosto de 

2021

EJE PLAN NACIONAL DE DESARROLLO Eje 3: Más sociedad, mejor Estado

OBJETIVO NACIONAL DE DESARROLLO • Objetivo 7: Incentivar una sociedad participativa, con un Estado cercano al servicio de la ciudadanía

POLÍTICAS 7.4 Institucionalizar una administración pública democrática, participativa, incluyente, intercultural y orientada hacia la ciudadanía, basada en un servicio meritocrático profesionalizado que se desempeñe en condiciones dignas.

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL 

POA 2021

Fecha

Código 05 - CGICPNIPAM

COORDINACIÓN GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, 

PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

ARTICULACIÓN AL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO (PND) 2017 - 2021

ARTICULACION AL PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL DEL CPCCS
OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI) O.E.3. Fortalecer las capacidades institucionales.

I. PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL

OBJETIVO OPERATIVO INSTITUCIONAL INDICADOR NIVEL DE EJECUCIÓN

Funcionarios y servidores que conocen el enfoque transversal de 

interculturalidad
Planta Central Unidad

Funcionarios y servidores que conocen el enfoque transversal de 

interculturalidad / Funcionarios y servidores que participaron en  el 

enfoque transversal de interculturalidad

UNIDAD DE MEDIDA MÉTODO DE CÁLCULO

ASISTENTE ADMINISTRATIVA 

COORDINACIÓN GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y 

MONTUBIO.

COORDINADOR GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES 

INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

ELABORADO POR: REVISADO POR: APROBADO POR:

3.1 Incrementar la efectividad de la gestión institucional A TRAVÉS de la elaboración 

y/o apl icación de los procedimientos y normativas institucionales

Miembros de pueblos y nacionalidades que han participado en los 

procesos de capacitación y fortalecimiento
Planta Central Unidad

Miembros de pueblos y nacionalidades capacitados / Miembros de 

pueblos y nacionalidades que han participado en los procesos de 

capacitación y fortalecimiento 

MGS. ANNIE CHRISTINA MUÑÓZ AROCA

COORDINADOR GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIALCONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

ING. ZAIDY FERNANDA MORA TORRES MGS. ANNIE CHRISTINA MUÑÓZ AROCA



CÓDIGO DE INDICADOR Meta Anual
Planificado Mes: 

septiembre

Ejecutado Mes: 

septiembre

Cumplimiento 

Acumulado Anual

Cumplimiento Mes: 

septiembre

%  Cumplimiento 

Acumulado Anual
OBSERVACIONES

01 00 000 009.29 1200 120 221 2235 CUMPLE 186,25%

En coordinación con la Secretaría 

Técnica de Participación y Control 

Social, a través de la plataforma zoom 

se facilitó el Módulo de Identidad e 

Interculturalidad en siete (7) Escuelas 

01 00 000 009.30 250 0 0 0 CUMPLE 0,00%

No se planificó el desarrollo de 

actividades en el mes de agosto de 

2021

EJE PLAN NACIONAL DE DESARROLLO Eje 3: Más sociedad, mejor Estado

OBJETIVO NACIONAL DE DESARROLLO • Objetivo 7: Incentivar una sociedad participativa, con un Estado cercano al servicio de la ciudadanía

POLÍTICAS 7.4 Institucionalizar una administración pública democrática, participativa, incluyente, intercultural y orientada hacia la ciudadanía, basada en un servicio meritocrático profesionalizado que se desempeñe en condiciones dignas.

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL 

POA 2021

Fecha

Código 05 - CGICPNIPAM

COORDINACIÓN GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, 

PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

ARTICULACIÓN AL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO (PND) 2017 - 2021

ARTICULACION AL PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL DEL CPCCS
OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI) O.E.3. Fortalecer las capacidades institucionales.

I. PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL

OBJETIVO OPERATIVO INSTITUCIONAL INDICADOR NIVEL DE EJECUCIÓN

Funcionarios y servidores que conocen el enfoque transversal de 

interculturalidad
Planta Central Unidad

Funcionarios y servidores que conocen el enfoque transversal de 

interculturalidad / Funcionarios y servidores que participaron en  el 

enfoque transversal de interculturalidad

UNIDAD DE MEDIDA MÉTODO DE CÁLCULO

ASISTENTE ADMINISTRATIVA
COORDINADORA GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES 

INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

ELABORADO POR: REVISADO POR: APROBADO POR:

3.1 Incrementar la efectividad de la gestión institucional A TRAVÉS de la elaboración 

y/o apl icación de los procedimientos y normativas institucionales

Miembros de pueblos y nacionalidades que han participado en los 

procesos de capacitación y fortalecimiento
Planta Central Unidad

Miembros de pueblos y nacionalidades capacitados / Miembros de 

pueblos y nacionalidades que han participado en los procesos de 

capacitación y fortalecimiento 

MAGISTER ANNIE CHRISTINA MUÑOZ AROCA.

COORDINADORA GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIALCONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

ING. ZAIDY FERNANDA MORA TORRES. MAGISTER ANNIE CHRISTINA MUÑOZ AROCA.



CÓDIGO DE INDICADOR Meta Anual
Planificado Mes: 

octubre

Ejecutado Mes: 

octubre

Cumplimiento 

Acumulado Anual

Cumplimiento Mes: 

octubre

%  Cumplimiento 

Acumulado Anual
OBSERVACIONES

01 00 000 009.29 1200 120 331 2566 CUMPLE 213,83%

Esta Coordinación desarrolló la 

jornada virtual de capacitación de 5 

talleres en el marco de la 

reivindicación  y reconocimiento de la  

diversidad  cultural del Ecuador en 

01 00 000 009.30 250 60 0 0 NO CUMPLE 0,00%

No fue posible cumplir con la 

planificación de esta actividad, en el 

mes de 

EJE PLAN NACIONAL DE DESARROLLO Eje 3: Más sociedad, mejor Estado

OBJETIVO NACIONAL DE DESARROLLO • Objetivo 7: Incentivar una sociedad participativa, con un Estado cercano al servicio de la ciudadanía

POLÍTICAS 7.4 Institucionalizar una administración pública democrática, participativa, incluyente, intercultural y orientada hacia la ciudadanía, basada en un servicio meritocrático profesionalizado que se desempeñe en condiciones dignas.

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL 

POA 2021

Fecha

Código 05 - CGICPNIPAM

COORDINACIÓN GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, 

PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

ARTICULACIÓN AL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO (PND) 2017 - 2021

ARTICULACION AL PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL DEL CPCCS
OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI) O.E.3. Fortalecer las capacidades institucionales.

I. PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL

OBJETIVO OPERATIVO INSTITUCIONAL INDICADOR NIVEL DE EJECUCIÓN

Funcionarios y servidores que conocen el enfoque transversal de 

interculturalidad
Planta Central Unidad

Funcionarios y servidores que conocen el enfoque transversal de 

interculturalidad / Funcionarios y servidores que participaron en  el 

enfoque transversal de interculturalidad

UNIDAD DE MEDIDA MÉTODO DE CÁLCULO

ASISTENTE ADMINISTRATIVA 

COORDINACIÓN GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y 

MONTUBIO.

COORDINADORA GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES 

INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

ELABORADO POR: REVISADO POR: APROBADO POR:

3.1 Incrementar la efectividad de la gestión institucional A TRAVÉS de la elaboración 

y/o apl icación de los procedimientos y normativas institucionales

Miembros de pueblos y nacionalidades que han participado en los 

procesos de capacitación y fortalecimiento
Planta Central Unidad

Miembros de pueblos y nacionalidades capacitados / Miembros de 

pueblos y nacionalidades que han participado en los procesos de 

capacitación y fortalecimiento 

MGS. ANNIE CHRISTINA MUÑÓZ AROCA

COORDINADORA GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIALCONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

ING. ZAIDY FERNANDA MORA TORRES MGS. ANNIE CHRISTINA MUÑÓZ AROCA



CÓDIGO DE INDICADOR Meta Anual
Planificado Mes: 

noviembre

Ejecutado Mes: 

noviembre

Cumplimiento 

Acumulado Anual

Cumplimiento Mes: 

noviembre

%  Cumplimiento 

Acumulado Anual
OBSERVACIONES

01 00 000 009.29 1200 120 185 2751 CUMPLE 229,25%

Esta CoordPresupuestos Participativos 

y Contribuciones Especiales por 

Mejoras, dirigido a los moradores del 

Barrio Vista al Lago, parroquia 

Guayaquil de Alpachaca, cantón 

01 00 000 009.30 250 60 0 0 NO CUMPLE 0,00%

No fue posible cumplir con la 

planificación de esta actividad, en el 

mes de 

COORDINADOR GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES 

INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

MGS. ANNIE CHRISTINA MUÑÓZ AROCA

COORDINADOR GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIALCONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

ING. ZAIDY FERNANDA MORA TORRES. MGS. ANNIE CHRISTINA MUÑÓZ AROCA

ASISTENTE ADMINISTRATIVA 

COORDINACIÓN GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y 

MONTUBIO.

Miembros de pueblos y nacionalidades capacitados / Miembros de 

pueblos y nacionalidades que han participado en los procesos de 

capacitación y fortalecimiento 

Funcionarios y servidores que conocen el enfoque transversal de 

interculturalidad
Planta Central Unidad

Funcionarios y servidores que conocen el enfoque transversal de 

interculturalidad / Funcionarios y servidores que participaron en  el 

enfoque transversal de interculturalidad

OBJETIVO OPERATIVO INSTITUCIONAL INDICADOR NIVEL DE EJECUCIÓN

ELABORADO POR: REVISADO POR: APROBADO POR:

3.1 Incrementar la efectividad de la gestión institucional A TRAVÉS de la elaboración 

y/o apl icación de los procedimientos y normativas institucionales

Miembros de pueblos y nacionalidades que han participado en los 

procesos de capacitación y fortalecimiento
Planta Central Unidad

EJE PLAN NACIONAL DE DESARROLLO Eje 3: Más sociedad, mejor Estado

OBJETIVO NACIONAL DE DESARROLLO • Objetivo 7: Incentivar una sociedad participativa, con un Estado cercano al servicio de la ciudadanía

UNIDAD DE MEDIDA MÉTODO DE CÁLCULO

ARTICULACION AL PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL DEL CPCCS
OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI) O.E.3. Fortalecer las capacidades institucionales.

I. PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL

POLÍTICAS 7.4 Institucionalizar una administración pública democrática, participativa, incluyente, intercultural y orientada hacia la ciudadanía, basada en un servicio meritocrático profesionalizado que se desempeñe en condiciones dignas.

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL 

POA 2021

Fecha

Código 05 - CGICPNIPAM

COORDINACIÓN GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, 

PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

ARTICULACIÓN AL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO (PND) 2017 - 2021



CÓDIGO DE INDICADOR Meta Anual
Planificado Mes: 

diciembre

Ejecutado Mes: 

diciembre

Cumplimiento 

Acumulado Anual

Cumplimiento Mes: 

diciembre

%  Cumplimiento 

Acumulado Anual
OBSERVACIONES

01 00 000 009.29 1200 120 0 2751 NO CUMPLE 229,25%

Hasta el mes de noviembre de 2021 

fue posible cumplir con el 229,25% de 

la meta es decir más del doble de lo 

previsto, y considerando que el mes 

de diciembre es un mes en el que la 

01 00 000 009.30 250 60 100 100 CUMPLE 40,00%

La Coordinación General Intercultural 

de Comunidades, Pueblos y 

Nacionalidades Indígenas, Pueblos 

Afroecuatoriano y Montubio, 

desarrolló la jornada de capacitación 

OBJETIVO NACIONAL DE DESARROLLO • Objetivo 7: Incentivar una sociedad participativa, con un Estado cercano al servicio de la ciudadanía

POLÍTICAS 7.4 Institucionalizar una administración pública democrática, participativa, incluyente, intercultural y orientada hacia la ciudadanía, basada en un servicio meritocrático profesionalizado que se desempeñe en condiciones dignas.

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL 

POA 2021

Fecha miércoles, 5 de enero de 2022

Código 05 - CGICPNIPAM

COORDINACIÓN GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, 

PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

ARTICULACIÓN AL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO (PND) 2017 - 2021

ARTICULACION AL PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL DEL CPCCS
OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI) O.E.3. Fortalecer las capacidades institucionales.

I. PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL

OBJETIVO OPERATIVO INSTITUCIONAL INDICADOR NIVEL DE EJECUCIÓN

EJE PLAN NACIONAL DE DESARROLLO Eje 3: Más sociedad, mejor Estado

Funcionarios y servidores que conocen el enfoque transversal de 

interculturalidad
Planta Central Unidad

Funcionarios y servidores que conocen el enfoque transversal de 

interculturalidad / Funcionarios y servidores que participaron en  el 

enfoque transversal de interculturalidad

UNIDAD DE MEDIDA MÉTODO DE CÁLCULO

ASISTENTE ADMINISTRATIVA 

COORDINACIÓN GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y 

MONTUBIO.

COORDINADORA GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES 

INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

ELABORADO POR: REVISADO POR: APROBADO POR:

3.1 Incrementar la efectividad de la gestión institucional A TRAVÉS de la elaboración 

y/o apl icación de los procedimientos y normativas institucionales

Miembros de pueblos y nacionalidades que han participado en los 

procesos de capacitación y fortalecimiento
Planta Central Unidad

Miembros de pueblos y nacionalidades capacitados / Miembros de 

pueblos y nacionalidades que han participado en los procesos de 

capacitación y fortalecimiento 

MGS. ANNIE CHRISTINA MUÑÓZ AROCA.

COORDINADORA GENERAL INTERCULTURAL DE COMUNIDADES, PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS, PUEBLOS AFROECUATORIANOS Y MONTUBIO.

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIALCONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

ING. ZAIDY FERNANDA MORA TORRES. MGS. ANNIE CHRISTINA MUÑÓZ AROCA.


